III. Secundum periculum est, Superbiæ & elationis,
quidem quām facile oriatur ex Scientiis, jam olim testa-
beat. 1. 3. xercitatio
rat, aut oculi
us certi-
aborem suam
exercitatio
non tem-
perat. Iam
stiam indu-
erunt per-
gatim, ut
summa-
ciat. U
mē
Ff qui

Scientia inflat, ca-
vera adificat. Quām autem stulta sit hæc inflatio, mox
verbis ostendit: Si quis autem se existimat scire
(& propter hoc inflatur) nondum cognoscit, quemad-
modum sporteat eum scire; id est, quale de Scientia judicium
debeat, quod scilicet nihil aliud sit, quām lumen ali-
a sole divino acceptum, quis autem non stultum judi-
cium Populum, qui propterea superbiret, quod sol illi
erit, atque adeo copiosus lumen, quām aliis Gen-
tibus communicaret; aut hominem illum, qui propterea,
vocatos aliis meliores haberet, extolleretur? Merito er-
eiusmodi tentatione Superbiæ pulsatur, cum S. Augu-
stini confess. exclamat: Infelix homo, qui scit illa omnia,
qui te scit, et si omnia illa nejetat:

qui verò te & illa novit, non propter illa; sed propter ipsa beatus est. Aut certè cum piissimo Asceta dicit lib. 1. c. 2. si scirem omnia, qua in mundo sunt, & non esset in nobis caritate, quid me iuvaret coram Deo, qui me iudicatur factum? Quantò plus & melius sis, tanò gravius iudicabitur nisi sanctius vixeris. Noli ergo extolli de ulla arte vel scientia, sed potius time de data tibi notitia.

IV. Tertium pérículum est invidia & amulatio, quae non raro suboritur in animo eorum, qui alios exaltant, in scientiis; se autem modicum aut nihil proficeret, non tantum cui tentationi ut occurrat, in primis bene perpendiculariter & contraria ab eodem pio Asceta l. 3. c. 22. in hæc verba propria tam? Qui pauciora accepit, contristari non debet, nec idcirco aperte ferre, nec ditioni invidere, sed te potius attendere, quam gratias bonitatem maximè laudare, quod tam affluenter, tam grata atque libenter, sine personarum acceptione, tua munera legamus. Omnia ex te, & ideo in omnibus es laudandus. Tu sibi, tu per unicum expediat; & cur iste minus & ille amplius laudes & dona non nostrum, sed tuum est discernere, apud quem singulariter infinita sunt merita. Unde voluntas tua, & amor, honor, gloria, omnia excedere debet, & plus eum consolari, magisque placider, quod scientia & similia dona sint instrumenta duxata ad bene operandum ac fructificandum, & hominem secundum humanam duntaxat apparentiam aptiorem facient ad fructum majorem in Proximi salute faciendum, non tem apud Deum, qui, sicut peritus scriptor etiam per se lè præparatum calamum, elegantiorem, quam in optimum calamum habentes, characterem format, ita per doctum æquè ac doctissimum hominem operati poterint aliorum. Unde pro magno reputo beneficio (inquit cuiusdam Cempensis) non multa habere, unde exterius & stranis homines laus & gloria appetat, ita ut considerata quippe ueritate & uilitate Personæ sua non modò gravamen aut tribuere, vel deiectionem inde non concipiatur, sed potius consolationes hilaritatem magnam, quia tu Deus pauperes & humilis que huic Mondo despectos tibi elegisti in familiariis & felicis.

V. Quatum denique periculum est inordinatus timor
et lib. 1. contemptus, si quis ad vertat, se non cum ea, quā sperabatur,
non eadem in actione proficeret, aut publicè disputare. Contra quam
icaturum est, ut primò ante o-
sos iudicato, conscientiam suam in testem adhibeat, quā coram Deo
te vel sicutur se omnem, quam poterat & debebat, diligentiam in
Studio adhibuisse, atque adeò apud Deum, cælitésque tam
amulatio-
rum laudem promeritum fuisse, ac illi obtinuerunt, qui
alios emere-
re in studiis progressum, felicissimumque in publicis
officioribus successum sunt fortuiti. Unde sibi applicet doctrinam
perpendiculare Kempensi in Persona Christi l. 3. c. 41. datam:
verba propria tibi attrahere si vides alios honorari. & elevari, te
nec inde dignificari & humiliari. Erige cor tuum ad me in cælum, &
indere & contumelias habere se contemptus hominum in terris. Deinde vero
, tamquam
marque etiam perpendat, à prudentibus quoque se non
natura legem
commendum, utpote qui bene nō dūnt, non omnes æquali
Tu seu, non possunt polle, neque tam effectum & successum quām co-
mpulsus habent
singularem
prudentes fortè aliter judicent, tam parū curandum
er, hec
esse, atque si cæcus de colore; aut is, qui Pictor
non est, de picturæ artificio judicare
præsumat.

Ff 2 TRA-